
Proposta n. 2928 Anno 2021

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA
Atto dirigenziale

Direzione Servizi Generali, Scuole e Governance
Servizio Edilizia

Atto N. 2704/2021 

Oggetto: SER.20.00002 - RETTIFICA ATTO DIRIGENZIALE N. 2005/2020 - AFFIDA-
MENTO SERVIZIO PROGETTAZIONE DEFINITIVA DI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 
ALLA NORMATIVA ANTISISMICA PRESSO L'IPSIA - GASLINI PIERO - MEUCCI AN-
TONIO - SEDE - VIA PASQUALE PASTORINO 15 -OPERATORE ECONOMICO AFFI-
DATARIO: RTI ING. ANTONIO MASTURZO - GEOL. PASQUALE D'AMBROSIO - ING. 
MANUELA IMBIMBO - IMPORTO CONTRATTUALE EURO 55.185,92 IVA E CONTRI-
BUTI PREVIDENZIALI COMPRESI..

In data 21/12/2021 il dirigente NARI DAVIDE, nella sua qualità di responsabile, adotta il seguente 
Atto dirigenziale;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unio-
ni e fusioni di comuni”;

Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova;

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4/2021 del 20/01/2021, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Triennale 2021-2023.

Visto l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 21/2021 del 06/04/2021 avente ad oggetto: Piano Esecutivo di  
Gestione e delle Performance (PEGP) 2021-2023: Approvazione.

Visto l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 41 del 10/06/2021, avente ad oggetto: variazione al Piano Ese-
cutivo  di  Gestione  2021-2023  a  seguito  delle  Deliberazioni  del  Consiglio  Metropolitano  n.  10  del  
24/03/2021 e n. 16 del 26/05/2021 relative a variazioni del bilancio di previsione 2021-2023 – variazio-
ne alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2021. 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 34/2021 del 27/10/2021, con cui è stato approvato 
il Regolamento di Contabilità armonizzata della Città Metropolitana di Genova.

Visto l’Atto dirigenziale n. 2005/2020 del 05/11/2020 di affidamento all’Operatore Economico RTI Ing. 
Antonio Masturzo - Geol. Pasquale D’Ambrosio – Ing. Manuela Imbimo del servizio di progettazione de-
finitiva di interventi di adeguamento alla normativa antisismica IPSIA – Gaslini Piero – Meucci Antonio –  
Sede – via Pasquale Pastorino 15, per l’importo complessivo di €. 55.185,92 IVA e contributi previden-
ziali compresi.

Riscontrato che, per mero errore materiale, l’atto sopracitato riportava un importo errato degli oneri pre-

pag. 1/3



videnziali.

Atteso che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario procedere alla rettifica dell’Atto dirigenziale 
suddetto limitatamente all’importo contrattuale che risulta essere di €. 55.796,31 (iva e oneri previden-
ziali inclusi).

Dato atto che occorre procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. 5225/2020, dalla prenotazio-
ne n. 5224/2020, Capitolo 04022.02.2000956, per € 610,38.

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Arch. Roberta Burroni,  Responsabile del 
Procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di compe-
tenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà per tutti gli atti  
necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti 
posti a carico di altri soggetti.

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e corret -
tezza dell’azione amministrativa, assieme al Responsabile di procedimento ai sensi dell’articolo 147 bis 
del decreto legislativo n. 267/2000.

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la coper-
tura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
come da allegato.

IL DIRIGENTE

DISPONE

1 La rettifica dell’Atto dirigenziale n. 2005/2020 del 05/11/2020 di affidamento all’Operatore Eco-
nomico RTI Ing. Antonio Masturzo - Geol. Pasquale D’Ambrosio – Ing. Manuela Imbimo del ser-
vizio di progettazione definitiva di interventi di adeguamento alla normativa antisismica IPSIA – 
Gaslini Piero – Meucci Antonio – Sede – via Pasquale Pastorino 15, per l’importo complessivo 
di €. 55.185,92 IVA e contributi previdenziali compresi;

2 di dare atto che occorre procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. 5225/2020, dalla 
prenotazione n. 5224/2020, Capitolo 04022.02.2000956, per € 610,38;

3 di trasmettere il presente atto all’operatore economico  RTI Ing. Antonio Masturzo - Geol. Pa-
squale D’Ambrosio – Ing. Manuela Imbimo;

4 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016, sul profilo dell’ente nella sezione Amministrazione Trasparente

5 di procedere alle comunicazioni presso gli organi competenti ai sensi della normativa vigente 
sui contratti pubblici;

Modalità e termini di impugnazione
La presente Determinazione Dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119-120 del Decreto 
Legislativo 02 Luglio 2010, n. 104, con ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regio-
nale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line della Città metropoli-
tana di Genova. 

DATI CONTABILI

pag. 2/3



S/E Codice Cap. Azione
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

CUP CIG
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

US
CI-
TA

04022.
02

0 200095
6

+ 610,38 522
4

2020 522
5

2020 D33H19
0 

005800
0 1

820761
2 870

Note: Integrazione Impegno RTP Mythos

TOTALE ENTRATE: +

TOTALE SPESE: - 610,38

Sottoscritta dal Dirigente
(NARI DAVIDE)

con firma digitale

pag. 3/3


